利润总额 57,535,005.45 58,672,921.94 - 1.94 31,981,322.81

归属于上市公司股东的净

利润

44,641,001.80 35,328,043.97 26.36 27,935,007.16

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润

39,996,518.66 32,762,302.30 22.08 23,891,125.74

经营活动产生的现金流量

净额

54,643,078.51 104,244,369.20 - 47.58 - 30,672,148.03

2009年末 2008年末

本期末比上年同

期末增减(% )

2007年末

总资产 2,151,142,310.27 2,319,320,513.67 - 7.25 1,648,412,710.89

所有者权益（或股东权益） 888,431,349.81 843,790,348.01 5.29 607,239,014.28

3.2�主要财务指标

2009年 2008年 本期比上年同期增减(% ) 2007年

基本每股收益（元／股） 0.258 0.233 10.73 0.215

稀释每股收益（元／股） 0.258 0.233 10.73 0.215

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／

股）

0.231 0.216 6.94 0.184

加权平均净资产收益率（% ） 5.2 5.65 减少 0.45个百分点 5.75

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益

率（% ）

4.6 5.24 减少 0.64个百分点 4.92

每股经营活动产生的现金流量净额 （元／

股）

0.32 0.6 - 46.67 - 0.24

2009年末 2008年末

本期末比上年同期末增

减(% )

2007年末

归属于上市公司股东的每股净资产 （元／

股）

5.13 4.87 5.34 4.67

非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 49,033.35

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

7,605,906.94

债务重组损益 - 406,792.06

其他符合非经常性损益定义的损益项目 94,958.25

所得税影响额 - 1,356,622.56

少数股东权益影响额（税后） - 1,342,000.78

合计 4,644,483.14

§4�股本变动及股东情况

4.1�股份变动情况表

√适用??□不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(% )

发行新

股

送股

公积金

转股

其他 小计 数量 比例(% )

一、 有限售

条件股份

78,640,066 45.40 - 69,990,066 - 69,990,066 8,650,000 4.99

1、国家持股

2、国有法人

持股

40,150,000 23.18 - 31,500,000 - 31,500,000 8,650,000 4.99

3、其他内资

持股

38,490,066 22.22 - 38,490,066 - 38,490,066 0 0

其中： 境内

非国有法人

持股

25,410,066 14.67 - 25,410,066 - 25,410,066 0 0

境内自然人

持股

13,080,000 7.55 - 13,080,000 - 13,080,000 0 0

４、 外资持

股

其中： 境外

法人持股

境外自然人

持股

二、 无限售

条件流通股

份

94,589,934 54.6 69,990,066 69,990,066 164,580,000 95.01

1、人民币普

通股

94,589,934 54.6 69,990,066 69,990,066 164,580,000 95.01

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、 股份总

数

173,230,000.00 100.00 0 0 173,230,000.00 100.00

限售股份变动情况表

√适用??□不适用

单位：股

股东名称 年初限售股数

本年解除限售

股数

本年增加限售

股数

年末限售股数 限售原因 解除限售日期

内蒙古第一

机 械 制 造

（集团）有限

公司

40,150,000 31,500,000 0 8,650,000

股权分置改革

限售期满

2009年 5月 14

日

包头浩瀚科

技实业有限

公司

3,910,066 3,910,066 0 0

股权分置改革

限售期满

2009年 5月 14

日

江西出版集

团蓝海国际

投资有限公

司

6,500,000 6,500,000 0 0

购买公司非公

开发行股份

2009年 6 月 8